

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo

č. objednatele 0872/2025

„Místní komunikace – Přímětice Východ – I. Etapa“

Smluvní strany

1. Objednatel:

Město Znojmo

Sídlo: Obroková 1/12, 669 22 Znojmo
Jednající: Mgr. František Koudela, starosta města
IČO: 00293881
DIČ: CZ00293881
Daňový režim: plátce DPH
povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) v platném znění
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Znojmo
Číslo účtu: 19-5054880237/0100
Zástupce ve věcech technických:
Ing. Karel Bartušek – vedoucí odboru investic a technických služeb
Ing. Karel Žampa – referent odboru investic a technických služeb

2. Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. B, vl. 7634
Jednající/Zastoupený: Ing. Ondřej Chrást, ředitel oblasti JIH
Ing. Ondřej Volek, ekonom oblasti JIH
IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744
Daňový režim: plátce DPH
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.
Číslo účtu: 5061885001/2700
Zástupce ve věcech technických: [REDACTED]

I.

1. Smluvní strany spolu dne 28. 7. 2025 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 0872/2025 (dále jen „smlouva o dílo“), na základě které zhotovitel pro objednatele provádí stavbu **„Místní komunikace – Přímětice Východ – I. Etapa“**.
2. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je zvýšení ceny díla, dle změnových listů č. 1-5 z těchto důvodů:
 - Méněpráce - není nutné provést část sanace zemní pláně (ZL1) – dle § 222 odst. 6 v hodnotě 138 111,40 Kč bez DPH
 - Vícepráce - oprava asfaltového povrchu před č.p. 490/4 a 759/9 (ZL2) - dle § 222 odst. 5 v hodnotě 149 055,50 Kč bez DPH
 - nutnost odvodnění zemní pláně ve dvou úsecích (ZL3 a ZL4) - dle § 222 odst. 5 v hodnotě 156 765,14 Kč bez DPH a 85 976,62 Kč bez DPH
 - rozšíření dodávky a montáže veřejného osvětlení, které nabylo součástí výkazu výměr při zadávacím řízení (ZL5) - dle § 222 odst. 4 v hodnotě 443 351,57 Kč bez DPH

Nová cena díla činí:

Celková cena díla bez DPH: 18 953 677,23 Kč

DPH (21 %): 3 980 272,21 Kč

Celková cena díla vč. DPH: 22 933 949,44 Kč

II.

1. Veškerá zbývající ustanovení této smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

III.

1. Obě strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy.
2. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán elektronicky.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Uzavření tohoto dodatku schválila RM v usnesení č. 158/2025, bod č. 5025, dne 20.10.2025.

Přílohy: změnový list 1-5, změnový rozpočet

Za objednatele:

Elektronický podpis: 30.10.2025
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. František Koudela
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 1.9.2027 14:06 +02:00

Mgr. František Koudela
starosta města

Za zhotovitele:

Ing. Vítězslav Bujnoch
cn=Ing. Vítězslav Bujnoch,
email=vitezslav.bujnoch@seznam.cz
2025.10.29 10:18:15 +01'00'

v zastoupení

Ing. Ondřej
Volek

Podepsal Ing. Ondřej Volek
DN: cn=Ing. Ondřej Volek,
email=ondra_volek@seznam.cz
Datum: 2025.10.29 08:54:13
+01'00'

Ing. Ondřej Chrást
ředitel oblasti JIH

Ing. Ondřej Volek
ekonom oblasti JIH

Protokol o změně díla
Změnový list číslo 1

Předmět díla:	Místní komunikace -Přímětice Východ -I.etapa		
Objekt:	SO 101 Vozovka a chodníky		
Objednatel:	Město Znojmo		
Zhotovitel:	Strabag a.s.		
TDI:	Ing, Leoš Kučeřík		
Projektant:	Silniční a mostní inženýrství s.r.o. ,Znojmo 669 02		
Popis změny:			
Méněpráce – část sanace zemní pláň			
Odůvodnění změny: Provedená statická zatěžovací zkouška zemní pláň vozovky prokázala vyhovující parametry únosnosti. Z tohoto důvodu není nutné provádět sanaci zemní pláň v úseku staničení dle PD 0,460 až 0,580.			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	objednatel	
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla	x
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	
		práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla	
	Jedná se o změnu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: (zatrhnout)	§ 222 odst. 4	
		§ 222 odst. 5	
		§ 222 odst. 6	x
		§ 222 odst. 7	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)	x
		dodatek k PD	
dokumentace skut. provedení			
jiné			
údaje o složení ceny změny	hodnota připočtů (víceprací)		
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)		-138 111,40
	celkem v Kč bez DPH		
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		zhotovitel
	náklady na změnu v Kč bez DPH		-138 111,40
	Výše DPH	sazba: 21	-29 003,39
	náklady na změnu vč. DPH		-167 114,79
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č. 1		
termín	Termín realizace změny:		
	Vliv změny na termín dokončení díla:		Bez vlivu na termín
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):		1.9.2025
	Zhotovitel (statutární zástupce):		
	TDI:		1.9.2025
	Projektant:		
	Objednatel:		1.9.2025
přílohy	Přílohy:		
	Protokol o provedené statické zatěžovací zkoušce č. Rozpočet změny		

Tabulka evidence změn

číslo změny	snížení ceny	bez dopadu do ceny	nad rámec ceny	cenové údaje bez DPH			cenové údaje vč. DPH
				přípočty	odpočty	cena díla	cena díla vč. DPH
						čl. 4.1.1. SOD	
Základní smlouva	xx	xx	xx	xx	xx	18 256 639,80	22 090 534,16
Změnový list č. 1	x				-138 111,40	18 118 528,40	21 923 419,37
Součty					-138 111,40	18 118 528,40	21 923 419,37

Název stavby: **Místní komunikace - Přímětice východ - I. etapa**
ZNOJMO SO 101 Vozovka a chodníky
Méněpráce - částečná sanace pláně vozovky

Poř. č. pol.	Číslo položky	Číslo ceníku	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Cena v Kč	
						jednotková	celkem
	Základní rozpočtové náklady	HSV	Rekapitulace stavebních nákladů				
			1 - Zemní práce celkem				-61 503,40
			2 - Základy celkem				-44 928,00
			3 - Svislé konstrukce celkem				0,00
			4 - Vodorovné konstrukce celkem				0,00
			5 - Komunikace celkem				-31 680,00
			6 - Povrchové úpravy celkem				0,00
			8 - Trubní vedení celkem				0,00
			9 - Ostatní konstrukce a práce celkem				0,00
			HSV celkem				-138 111,40
		PSV	711 - Izolace proti vodě celkem				0,00
			762 - Konstrukce tesařské celkem				0,00
			764 - Konstrukce klempiřské celkem				0,00
			765 - Krytiny tvrdé celkem				0,00
			765 - Konstrukce truhlářské celkem				0,00
			767 - Konstrukce kovové doplňkové celkem				0,00
			783 - Nátěry celkem				0,00
			PSV celkem				0,00
			ZRN celkem (HSV+PSV)				-138 111,40
							-138 111,40
			Stavební náklady celkem ZRN (bez DPH)				-138 111,40
			DPH	%	21		-29 003,39
			Stavební náklady včetně DPH				-167 114,79

		HSV:	<u>1 - ZEMNÍ PRÁCE</u>					
14	122452205	001 A0	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do 1000 m3 strojně - sanace podloží výměnou tl. 0,3 m - pod poježděnými plochami -223 m3	m3	-223	66,00	-14 718,00	
18	162751137	001 A0	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5	m3	-223	97,00	-21 631,00	
21	171251201	001 A0	Uložení sypání na skládky nebo meziskládky - přebytek výkopku na skládce odpadu dle pol. 18 -223 m3	m3	-223	3,00	-669,00	
22	171201221	001 A0	Poplatek za uložení na skládce (skládkové) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 - přepočet na tuny 1,8 t/m3 -223*1,8 = -401,4 t	t	-401,4	61,00	-24 485,40	
			1 - Zemní práce celkem				-61 503,40	
			<u>2 - ZÁKLADY</u>					
1	213141112	002 A0	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 6 m - sanace podloží -720 m2 - viz výkresová příloha Situace, Vzorový příčný řez	m2	-720	12,00	-8 640,00	
2	69311068		Specifikace k pol. 1 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300 g/m2 - na přesahy 20% -720*1,2 = -864 m2	m2	-864	42,00	-36 288,00	
			2 - Základy celkem				-44 928,00	

1	564951413	221 A0	<u>5 - KOMUNIKACE</u> Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu po zhutnění tl. 150 mm - sanace podloží 2 vrstvy (možno použít betonový recyklát, šterkopisek, šterkodrt' apod) -720*2 = -1440 m2 - viz výkresová příloha Situace, Vzorový příčný řez	m2	-1440	22,00	-31 680,00
			5 - Komunikace celkem				-31 680,00

Protokol o změně díla
Změnový list číslo 2

Předmět díla:	Místní komunikace -Přímětice Východ -I.etapa		
Objekt:	SO 101 Vozovka a chodníky		
Objednatel:	Město Znojmo		
Zhotovitel:	Strabag a.s.		
TDI:	Ing, Leoš Kučeřík		
Projektant:	Silniční a mostní inženýrství s.r.o.,Znojmo 669 02		
Popis změny:			
Vícepráce – oprava asfaltového povrchu před č.p. 490/7 a 759/9			
Odůvodnění změny: Z technických důvodů vyvstala potřeba opravy asfaltového povrchu části vozovky navazující SO 101.			
Stávající asfaltový povrch je nerovný, V místech styku s nově budovaným povrchem hrozí vznik nerovností, ve kterých mohou vznikat louže.			
Jedná se o úsek před č.p. 490/7 a 759/9 o výměře 153 m2, oprava bude spočívat v odfrézování stávajícího krytu v tl.50 mm a provedení nového krytu z asfaltobetonu ACO 11 + v tl. 50 mm. Pokládka proběhne současně s nově budovaným povrchem SO 101.			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	Objednatel	
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla	
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	
		práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla	x
	Jedná se o změnu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: (zatrhnout)	§ 222 odst. 4	
		§ 222 odst. 5	x
		§ 222 odst. 6	
		§ 222 odst. 7	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)	
		dodatek k PD	x
dokumentace skut. provedení		x	
jiné			
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)		149 055,50
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)		
	celkem v Kč bez DPH		
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		zhotovitel
	náklady na změnu v Kč bez DPH		149 055 ,50
	Výše DPH	sazba: 21	31 301,66
	náklady na změnu vč. DPH		180 357,16
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č. 1		
termín	Termín realizace změny:		11/2025
	Vliv změny na termín dokončení díla:		Bez vlivu na termín
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):		
	Zhotovitel (statutární zástupce):		
	TDI:		
	Projektant:		
	Objednatel :		
přílohy	Přílohy:		
	Rozpočet změny		

Tabulka evidence změn

[illegible]

Název stavby: **Místní komunikace - Přímětice východ - I. etapa**
ZNOJMO SO 101 Vozovka a chodníky
Vícepráce - oprava povrchu před č.p. 490/7 a 759/9

Poř. č. pol.	Číslo položky	Číslo ceníku	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Cena v Kč	
						jednotková	celkem
	Základní rozpočtové náklady	HSV	Rekapitulace stavebních nákladů				
			1 - Zemní práce celkem				28 381,50
			2 - Základy celkem				0,00
			3 - Svislé konstrukce celkem				0,00
			4 - Vodorovné konstrukce celkem				0,00
			5 - Komunikace celkem				91 800,00
			6 - Povrchové úpravy celkem				0,00
			8 - Trubní vedení celkem				28 874,00
			9 - Ostatní konstrukce a práce celkem				0,00
			HSV celkem				149 055,50
		PSV	711 - Izolace proti vodě celkem				0,00
			762 - Konstrukce tesařské celkem				0,00
			764 - Konstrukce klempířské celkem				0,00
			765 - Krytiny tvrdé celkem				0,00
			765 - Konstrukce truhlářské celkem				0,00
			767 - Konstrukce kovové doplňkové celkem				0,00
			783 - Nátěry celkem				0,00
			PSV celkem				0,00
			ZRN celkem (HSV+PSV)				149 055,50
							149 055,50
			Stavební náklady celkem ZRN (bez DPH)				149 055,50
			DPH	%	21		31 301,66
			Stavební náklady včetně DPH				180 357,16

		HSV:	1 - ZEMNÍ PRÁCE				
1	113153314R0	RTS/2025	Fréz.beton krytu nad 500 m2, s překážkami, tl.5 cm	m2	153	185,50	28 381,50
			1 - Zemní práce celkem				28 381,50
			5 - KOMUNIKACE				
7	573231106	221 A01	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2 - asfaltová vozovka dle pol. 6	m2	153	14,00	2 142,00
8	577141112RT	RTS/2025	Beton asfalt. ACO 11+,nebo ACO 16+,do 3 m, tl.5 cm, plochy 101-200 m2 - asfaltová vozovka dle pol. 6	m2	153	586,00	89 658,00
			5 - Komunikace celkem				91 800,00
			8 - TRUBNÍ VEDENÍ				
8	552434108R	RTS/2025	Poklop šachtový litina - beton BEGU DN 600, D400	ks	4	4 580,00	18 320,00
9	899331111	221 C01	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu - stávající poklopy splaškové kanalizace 4 ks	ks	4	2 145,00	8 580,00
10	899431111	221 C01	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu - stávající šoupata 2 ks	ks	1	1 974,00	1 974,00
			8 - Trubní vedení celkem				28 874,00

Protokol o změně díla
Změnový list číslo 3

Předmět díla:	Místní komunikace -Přímětice Východ -I.etapa		
Objekt:	SO 101 Vozovka a chodníky		
Objednatel:	Město Znojmo		
Zhotovitel:	Strabag a.s.		
TDI:	Ing, Leoš Kučeřík		
Projektant:	Silniční a mostní inženýrství s.r.o., Znojmo 669 02		
Popis změny:			
Vícepráce – odvodnění zemní pláň vozovky DN 200			
Odůvodnění změny: Kvůli riziku podmáčení konstrukčních vrstev je nutné provést odvodnění pláň vozovky podélnou drenáží DN 200 -pravá strana vozovky v délce 157 m v úseku, kde je plánováno odvodnění vozovky do zeleného pruhu tzn. km 0,470 až 0,350 s tím, že drenáž bude vyústěna do stávající příkopy. Tímto dojde k zamezení podmáčení konstrukčních vrstev vozovky v daném úseku.			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	Objednatel	
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla	
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	
		práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla	x
	Jedná se o změnu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: (zatrhnout)	§ 222 odst. 4	
		§ 222 odst. 5	x
		§ 222 odst. 6	
		§ 222 odst. 7	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)	x
		dodatek k PD	x
dokumentace skut. provedení			
jiné			
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)		156 765,14
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)		
	celkem v Kč bez DPH		
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		zhotovitel
	náklady na změnu v Kč bez DPH		156 765,14
	Výše DPH	sazba: 21	32 920,68
	náklady na změnu vč. DPH		189 685,82
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		
termíny	Termín realizace změny:		
	Vliv změny na termín dokončení díla:		Prodloužení o 3 dny
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):		1.9.2025
	Zhotovitel (statutární zástupce):		
	TDI:		1.9.2025
	Projektant:		
přílohy	Objednatel :		1.9.2025
	Přílohy:		
	Rozpočet změny		

Tabulka evidence změn

číslo změny	snížení ceny	bez dopadu do ceny	nad rámec ceny	cenové údaje bez DPH			cenové údaje vč. DPH
				přípočty	odpočty	cena díla	cena díla vč. DPH
						čl. 4.1.1. SOD	
Základní smlouva	XX	XX	XX	XX	XX	18 256 639,80	22 090 534,16
Změnový list č. 1	X				-138 111,40	18 118 528,40	21 923 419,37
Změnový list č. 2			x	149 055,50		18 267 583,90	22 103 776,51
Změnový list č. 3			x	156 765,14		18 424 349,04	22 293 462,33
Součty				305 820,64	-138 111,40	18 424 349,04	22 293 462,33

Název stavby: **Místní komunikace - Přímětice východ - I. etapa**
ZNOJMO SO 101 Vozovka a chodníky
Vícepráce - odvodnění pláně vozovky DN200

Poř. č. pol.	Číslo položky	Číslo ceníku	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Cena v Kč	
						jednotková	celkem
	Základní rozpočtové náklady	HSV	Rekapitulace stavebních nákladů 1 - Zemní práce celkem 2 - Základy celkem 3 - Svislé konstrukce celkem 4 - Vodorovné konstrukce celkem 5 - Komunikace celkem 6 - Povrchové úpravy celkem 8 - Trubní vedení celkem 9 - Ostatní konstrukce a práce celkem				112 191,68 10 595,52 0,00 0,00 0,00 0,00 33 977,94 0,00
		PSV	HSV celkem 711 - Izolace proti vodě celkem 762 - Konstrukce tesařské celkem 764 - Konstrukce klempířské celkem 765 - Krytiny tvrdé celkem 765 - Konstrukce truhlářské celkem 767 - Konstrukce kovové doplňkové celkem 783 - Náterv celkem PSV celkem				156 765,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
			ZRN celkem (HSV+PSV)				156 765,14
							156 765,14
			Stavební náklady celkem ZRN (bez DPH) DPH Stavební náklady včetně DPH	%	21		156 765,14 32 920,68 189 685,82

10	121151105	001 A01	HSV: 1 - ZEMNÍ PRÁCE Sejmuti ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 300 mm strojně - humusovitá zemina z plochy drenážní rýhy mimo komunikaci 42*0,6 = 25,2 m2 (uloži se na místě stavby k pozdějšímu využití)	m2	25,2	30,00	756,00	
12	122251405	001 A01	Výkopávky v zemičku na suchu v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně - těžení humusovité zeminy pro zelené plochy z dočasné skládky 42*0,6*0,2 = 5,04 m3	m3	5,04	90,00	453,60	
13	162351103	001 A01	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 - rozvoz humusovité zeminy do zelených ploch dle pol. 12	m3	5,04	82,00	413,28	
16	132351103	001 A01	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 100 m3 strojně - drenážní rýha mimo komunikaci 42*0,6*0,5 = 12,6m3	m3	12,6	329,00	4 145,40	
18	162751137	001 A01	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 - odvoz přebytečné zeminy na skládku odpadu 42*0,6*0,5 = 12,6 m3	m3	12,6	97,00	1 222,20	
21	171251201	001 A01	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky - ornice na dočasné skládce dle pol. 10 25,2*0,3 = 7,56 m3 - přebytek výkopku na skládce odpadu 12,6 m3	m3	20,16	3,00	60,48	
22	171201221	001 A01	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 - přepočít na tuny 1,8 t/m3 12,6*1,8 = 22,68 t	t	22,68	61,00	1 383,48	
23	174151101	001 A01	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním - obsyp a zásyp drenážní trubky v komunikaci PDK 8-16 (115*0,6*0,3)-(115*0,1*0,1*3,14) = 17,09 m3 - obsyp a zásyp drenážní trubky v komunikaci PDK 32-63 115*0,6*0,5 = 34,5 m3 - obsyp a zásyp drenážní trubky mimo komunikaci PDK 8-16 (42*0,6*0,6)-(42*0,1*0,1*3,14) = 13,8 m3 Specifikace k pol. 23	m3	65,39	350,00	22 886,50	
24	58331200		drcené kamenivo PDK 8-16 - přepočít na tuny 1,75 t/m3 30,89*1,75 = 54,06 t	t	54,06	812,00	43 896,72	nová pol.
			drcené kamenivo PDK 32-63 - přepočít na tuny 1,75 t/m3 34,5*1,75 = 60,38 t	t	60,38	599,00	36 167,62	nová pol.
27	181351113	001 A01	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně - zakrytí drenážního žebra ornici do úrovně terénu	m2	25,2	32,00	806,40	
			1 - Zemní práce celkem				112 191,68	
1	213141112	002 A01	2 - ZÁKLADY Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 6 m - oddělení frakcí 8-16 a 32-63 v komunikaci 115*0,6 = 69 m2 - obaleni drenážního žebra mimo komunikaci 42*(0,6+0,6+0,6+0,6) = 100,8 m2	m2	169,8	12,00	2 037,60	
2	69311068		Specifikace k pol. 1 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2 - na přesahy 20% 169,8*1,2 = 203,76 m2	m2	203,76	42,00	8 557,92	
			2 - Základy celkem				10 595,52	
1	212753117R00	RTS/2025	8 - TRUBNÍ VEDENÍ Montáž ohebné dren. trubky do rýhy DN 200,bez lože	m	157	47,10	7 394,70	nová pol.
3	28611226AR	RTS/2025	Specifikace k pol. 1 Trubka PVC drenážní flexibilní d 200 mm	m	160,14	166,00	26 583,24	nová pol.
			8 - Trubní vedení celkem				33 977,94	

Protokol o změně díla
Změnový list číslo 4

Předmět díla:	Místní komunikace -Přímětice Východ -I.etapa		
Objekt:	SO 101 Vozovka a chodníky		
Objednatel:	Město Znojmo		
Zhotovitel:	Strabag a.s.		
TDI:	Ing, Leoš Kučeřík		
Projektant:	Silniční a mostní inženýrství s.r.o.,Znojmo 669 02		
Popis změny:			
Vícepráce – odvodnění zemní pláň vozovky DN 100			
Odůvodnění změny: Pro zlepšení odvodnění konstrukčních vrstev je potřeba provést odvodnění pláň vozovky podélnou drenáží DN 100 - levá strana vozovky v délce cca 184 m v km 0,160 až 0,340. Drenážní potrubí bude zaústěno do budovaných dešťových vpustí VP 8 až VP 14 Tímto dojde ke zlepšení odvodnění konstrukčních vrstev vozovky v daném úseku.			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	Objednatel	
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla	
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	
		práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla	x
	Jedná se o změnu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: (zatrhnout)	§ 222 odst. 4	
		§ 222 odst. 5	x
		§ 222 odst. 6	
		§ 222 odst. 7	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)	x
		dodatek k PD	x
dokumentace skut. provedení			
jiné			
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)		85 976,62
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)		
	celkem v Kč bez DPH		
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		zhotovitel
	náklady na změnu v Kč bez DPH		85 976,62
	Výše DPH	sazba: 21	18 055,09
	náklady na změnu vč. DPH		104031,71
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		1
termíny	Termín realizace změny:		10/2025
	Vliv změny na termín dokončení díla:		Prodloužení o 4 dny
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):	8.9.2025	
	Zhotovitel (statutární zástupce):		
	TDI:	8.9.2025	
	Projektant:		
Objednatel :	8.9.2025		
přílohy	Přílohy:		
	Rozpočet změny		

Tabulka evidence změn

číslo změny	snížení ceny	bez dopadu do ceny	nad rámec ceny	cenové údaje bez DPH			cenové údaje vč. DPH
				přípočty	odpočty	cena díla	cena díla vč. DPH
						čl. 4.1.1. SOD	
Základní smlouva	xx	xx	xx	xx	xx	18 256 639,80	22 090 534,16
Změnový list č. 1	x				-138 111,40	18 118 528,40	21 923 419,37
Změnový list č. 2		x		149 055,50		18 267 583,90	22 103 776,51
Změnový list č. 3		x		156 765,14		18 424 349,04	22 293 462,33
Změnový list č. 4		x		85 976,62		18 510 325,66	22 397 494,04
Součty				391 797,26	-138 111,40	18 510 325,66	22 397 494,04

Název stavby: **Místní komunikace - Přímětice východ - I. etapa**
ZNOJMO SO 101 Vozovka a chodníky
Vícepráce - odvodnění pláně vozovky 2 DN100

Poř. č. pol.	Číslo položky	Číslo ceníku	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Cena v Kč	
						jednotková	celkem
	Základní rozpočtové náklady	HSV	Rekapitulace stavebních nákladů 1 - Zemní práce celkem 2 - Základy celkem 3 - Svislé konstrukce celkem 4 - Vodorovné konstrukce celkem 5 - Komunikace celkem 6 - Povrchové úpravy celkem 8 - Trubní vedení celkem 9 - Ostatní konstrukce a práce celkem				47 392,54 15 724,80 0,00 0,00 0,00 0,00 22 859,28 0,00
		PSV	HSV celkem 711 - Izolace proti vodě celkem 762 - Konstrukce tesařské celkem 764 - Konstrukce klempířské celkem 765 - Krytiny tvrdé celkem 765 - Konstrukce truhlářské celkem 767 - Konstrukce kovové doplňkové celkem 783 - Náterů celkem PSV celkem				85 976,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
			ZRN celkem (HSV+PSV)				85 976,62
							85 976,62
			Stavební náklady celkem ZRN (bez DPH) DPH Stavební náklady včetně DPH	%	21		85 976,62 18 055,09 104 031,71

16	132351103	001 A01	HSV: 1 - ZEMNÍ PRÁCE Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 100 m3 strojně - drenážní rýha v komunikaci pod úrovní pláně 180*0,4*0,3 = 21,6m3	m3	21,6	329,00	7 106,40	
18	162751137	001 A01	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 - odvoz přebytečné zeminy na skládku odpadu 21,6m3	m3	21,6	97,00	2 095,20	
21	171251201	001 A01	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky - přebytek výkopku na skládce odpadu 21,6 m3	m3	21,6	3,00	64,80	
22	171201221	001 A01	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 - přepočet na tuny 1,8 t/m3 21,6*1,8 = 38,88 t	t	38,88	61,00	2 371,68	
23	174151101	001 A01	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním - obsyp a zásyp drenážní trubky v komunikaci PDK 8-16 (180*0,4*0,3)-(180*0,05*0,05*3,14) = 20,19 m3	m3	20,19	350,00	7 066,50	
24	58331200		Specifikace k pol. 23 drcené kamení v PDK 8-16 - přepočet na tuny 1,75 t/m3 20,19*1,75 = 35,33 t	t	35,33	812,00	28 687,96	nová pol.
			1 - Zemní práce celkem				47 392,54	
1	213141112	002 A01	2 - ZÁKLADY Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 6 m - obaleni drenážního žebra 180*(0,4+0,3+0,4+0,3) = 252 m2	m2	252	12,00	3 024,00	
2	69311068		Specifikace k pol. 1 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2 - na přesahy 20% 252*1,2 = 302,4 m2	m2	302,4	42,00	12 700,80	
			2 - Základy celkem				15 724,80	
1	212753114R00	RTS/2025	8 - TRUBNÍ VEDENÍ Montáž ohebné dren. trubky do rýhy DN 100,bez lože	m	180	40,50	7 290,00	nová pol.
3	28611223AR	RTS/2025	Specifikace k pol. 1 Trubka PVC drenážní flexibilní d 100 mm	m	183,6	84,80	15 569,28	nová pol.
			8 - Trubní vedení celkem				22 859,28	

Protokol o změně díla
Změnový list číslo 5

Předmět díla:	Místní komunikace -Přímětice Východ -I.etapa		
Objekt:	SO-101-Vozovka a chodníky SO 402 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ		
Objednatel:	Město Znojmo		
Zhotovitel:	Strabag a.s.		
TDI:	Ing, Leoš Kučeřík		
Projektant:	Silniční a mostní inženýrství s.r.o., Znojmo 669 02		
Popis změny:			
Vícepráce – rozšíření veřejného osvětlení			
Odůvodnění změny: Na žádost objednatele dojde k rozšíření dodávky a montáže veřejného osvětlení (o 4 stožáry VO a rozpojovací skříň), které nabylo součástí výkazu výměr při zadávacím řízení.			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	Objednatel	
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla	
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	
		práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla	x
	Jedná se o změnu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: (zatrhnout)	§ 222 odst. 4	x
		§ 222 odst. 5	
		§ 222 odst. 6	
		§ 222 odst. 7	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)	x
		dodatek k PD	x
dokumentace skut. provedení		x	
jiné			
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)	443 351,57	
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)		
	celkem v Kč bez DPH		
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:	zhotovitel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	443 351,57	
	Výše DPH sazba: 21	93 103,83	
	náklady na změnu vč. DPH	536 455,40	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.	1	
termíny	Termín realizace změny:	10. až 12/2025	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	Prodloužení o 10 dní	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):	13.10.2025	
	Zhotovitel (statutární zástupce):		
	TDI:	13.10.2025	
	Projektant:	15.10.2025	
	Objednatel:	15.10.2025	
přílohy	Přílohy:		
	Rozpočet změny		

Tabulka evidence změn

číslo změny	snížení ceny	bez dopadu do ceny	nad rámec ceny	cenové údaje bez DPH			cenové údaje vč. DPH
				přípočty	odpočty	cena díla	cena díla vč. DPH
						čl. 4.1.1. SOD	
Základní smlouva	xx	xx	xx	xx	xx	18 256 639,80	22 090 534,16
Změnový list č. 1	x				-138 111,40	18 118 528,40	21 923 419,37
Změnový list č. 2			x	149 055,50		18 267 583,90	22 103 776,51
Změnový list č. 3			x	156 765,14		18 424 349,04	22 293 462,33
Změnový list č. 4			x	85 976,62		18 510 325,66	22 397 494,04
Změnový list č. 5			x	443 351,57		18 953 677,23	22 933 949,44
Součty				835 148,83	-138 111,40	18 953 677,23	22 933 949,44

SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK - vícepráce VO (VÝKAZ VÝMĚR)

Akce **MÍSTNÍ KOMUNIKACE - PRÍMĚTICE VÝCHOD - I. ETAPA
SO 402 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ**

Místo **ZNOJMO - PRÍMĚTICE**

Investor **Město ZNOJMO, Obroková 1/12, 669 22 Znojmo**

Poř. č.	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Jednotková cena		Náklady [Kč]		Celkem
				Dodávka	Montáž	Dodávka	Montáž	
REKAPITULACE NÁKLADŮ (všechny položky "vlastní" - R - položky, doporučená cenová soustava RTS)								
1.	VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - položky stanoveny z výkresů č. 1 a 2					180 780,37	39 485,60	220 265,97
2.	ZEMNÍ PRÁCE - položky stanoveny z výkresů č. 1 a 2					12 455,00	198 872,00	211 327,00
3.	VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY						5 373,60	5 373,60
4.	OSTATNÍ NÁKLADY - položky stanoveny z výkresů č. 1 a 2						6 385,00	6 385,00
CELKEM bez DPH								443 351,57
vč. DPH 21 %								536 455,40

POZN. pro celou stavbu :

a) veškeré náklady na přípomoce zahrnout do jednotlivých jednotkových cen
b) součástí prací jsou veškerá potřebná měření a zkoušky pro uvedení zařízení do provozu, zaškolení obsluhy , manuály a revize v češtině)
c) součástí dodávky je zpracování veškeré dílenské dokumentace a dokumentace skutečného provedení
d) součástí dodávky je kompletní dokladová část nutná pro získání kolaudačního souhlasu
e) v rozsahu prací jsou rovněž zahrnuty veškeré nezbytné prvky, práce a pomocné materiály neuvedené v tomto soupisu, které jsou nezbytně nutné k realizaci a provozování díla
f) rovněž jsou součástí dodávky veškerá geodetická měření
g) dodávky zahrnuje rovněž nezbytná opatření pro ochranu stávajících sítí, komunikací nebo staveb
h) v jednotkových cenách zahrnuto : průběžný úklid staveniště a přilehlých komunikací, likvidace odpadů, případná dočasná dopravní omezení
i) pokud se v dokumentaci vyskytují obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení požadovaných standardů výrobku, technologie nebo materiálů a zadavatel připouští použití i jiného výrobku nebo materiálu, splňujícího tyto minimální požadavky
Nedílnou součástí soupisu materiálu a výkazu výměr je prováděcí projektová dokumentace.
ZPRACOVATEL NABÍDKY JE POVINEN PROVĚŘIT SPECIFIKACE A VÝMĚRY VE VÝKAZU VÝMĚR.
V případě zjištěných rozdílů upozornit na tyto rozdíly ve lhůtě pro zpracování nabídky a vyžádat si dodatečné informace k zadávacím podmínkám.
POŽADAVKY NA ZMĚNY VÝMĚR V PRŮBĚHU REALIZACE NEBUDOU AKCEPTOVÁNY!
Veškeré práce musí být provedeny dle platných ČSN !

Poř. č.	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Jednotková cena		Náklady [Kč]		Celkem
				Dodávka	Montáž	Dodávka	Montáž	
I. VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ								
STOŽÁRY, VÝLOŽNÍKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ :								
1.	osvětlovací stožár sadový třístupňový 6,5 m (celková nadzem. délka, vč. výložníku 7,0m), pozink. úprava (stož rozměry: celk. délka: 7,5m; vetknutí do země: 1,0m; D1: 114mm; D2: 89mm; D3: 76mm; hmotnost: 66kg	ks	4,00	7 495,00	1000,00	29 980,00	4 000,00	
2.	osvětlovací stožár sadový třístupňový 5,5 m (celková nadzem. délka, vč. výložníku 6,0m), pozink. úprava (stož rozměry: celk. délka: 6,3m; vetknutí do země: 0,8m; D1: 114mm; D2: 89mm; D3: 76mm; hmotnost: 47kg	ks	0,00	7 495,00	1000,00	0,00	0,00	
3.	obloukový výložník jednoramenný, délka 750mm (stožár č. 01 - 19) rozměry: B: 500mm (výška výložníků); A: 750mm (délka vyložení); průměr 76mm, hmotnost: 8kg	ks	4,00	2 684,00	400,00	10 736,00	1 600,00	
4.	obloukový výložník jednoramenný, délka 1250mm (stožár č. 21 - 23) rozměry: B: 500mm (výška výložníků); A: 1250mm (délka vyložení); průměr 76mm, hmotnost: 11kg	ks	0,00	2 684,00	400,00	0,00	0,00	
5.	osvětlovací stožár pro přechody pro chodce (pro výložník do 4,0m) (stožár č. 24 a 25) rozměry: celk. délka: 7,5m; vetknutí do země: 1,5m; D1: 159mm; D2: 133mm; D3: 114mm; hmotnost: 106kg	ks	0,00	25 601,00	2000,00	0,00	0,00	
6.	výložník rovný pro přisvícení přechodů pro chodce 3,0 - 4,0 m (stožár č. 24 a 25) Délka vyložení bude upřesněna po měření jasu komunikace a po provedení výpočtu nasvětlení přechodu pro chodce!!!	ks	0,00	5 094,00	1000,00	0,00	0,00	
7.	stožárová rozvodnice dvojpojistková IP 54, kabel 2x CYKY 4x16, E27, s přep. ochranou TYP II	ks	4,00	1 749,00	300,00	6 996,00	1 200,00	
8.	závitová pojistka E14, 6A	ks	8,00	27,00	10,00	216,00	80,00	
9.	izolace spodní části stožárů smršťovací trubicí 160/55	ks	4,00	1 311,00	200,00	5 244,00	800,00	
STOŽÁRY, VÝLOŽNÍKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ CELKEM:						53 172,00	7 680,00	60 852,00
KABELOVÉ SKŘÍNĚ :								
ROZPOJOVACÍ SKŘÍNĚ - DODÁVKA :								
10.	rozpojovací skříň pilířová SR400/NKV2, IP 44 - pro VO	ks	1,00	21 524,00	5000,00	21 524,00	5 000,00	
11.	pojistka výkonová PN000gG 10A	ks	8,00	77,00	20,00	616,00	160,00	
12.	bezpečnostní tabulka - "POZOR NAPÁJENÍ ZE DVOU STRAN"	ks	1,00	102,00	42,00	102,00	42,00	
ROZPOJOVACÍ SKŘÍNĚ CELKEM:						22 242,00	5 202,00	27 444,00
KABELOVÉ SKŘÍNĚ CELKEM:						22 242,00	5 202,00	27 444,00
ROZVODY :								
13.	kabel CYKY-J 3x1,5 - volně - v osvětlovacím stožáru (24 x 10m)	m	52,00	19,00	40,00	988,00	2 080,00	
12.	dtto, CYKY-J 3x4 - kabelová trasa + vývody ke stožárům a skříním (20m + 2 x 3,0m)	m	0,00	53,00	40,00	0,00	0,00	

13.	dtto, CYKY-J 4x10 - kabelová trasa + vývody ke stožárům a skříním (120m + 14 x 3,0m)	m	55,50	142,00	40,00	7 881,00	2 220,00	
14.	dtto, CYKY-J 4x16 - kabelová trasa + vývody ke stožárům a skříním (540m + 47 x 3,0m)	m	235,00	206,00	40,00	48 410,00	9 400,00	
15.	smršťovací hlavice rozdělovací 6-50mm ²	ks	8,00	331,00	100,00	2 648,00	800,00	
16.	ukončení kabelů do 3x2,5 mm ²	ks	22,00		140,00		3 080,00	
17.	dtto, do 4x25 mm ²	ks	28,00		140,00		3 920,00	
18.	značení kabelů ve skříních a ve stožárech VO - kabelový štítek	ks	16,00	17,00	10,00	272,00	160,00	
ROZVODY CELKEM:						60 199,00	21 660,00	81 859,00

Poř. č.	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Jednotková cena		Náklady [Kč]		Celkem
				Dodávka	Montáž	Dodávka	Montáž	
<u>UZEMNĚNÍ:</u>								
19.	zemnicí pásek FeZn 30 x 4 - trasa mezi stožáry 355 m (1,0 m => 0,95kg)	kg	61,32	47,00	30,00	2 882,04	1 839,60	
20.	kulatina FeZn pr. 10 - vývody ke stožárům a ke skříním (29 x 3,0) = 87,0m (1,0 m => 0,62kg)	kg	9,80	47,00	30,00	460,60	294,00	
21.	svorka zkušební SZ, příp SP1, SR02 (na spodní části stožáru)	ks	8,00	21,00	30,00	168,00	240,00	
22.	svařovaný spoj nebo svorka spojovací 2xSR 03	ks	8,00	29,00	30,00	232,00	240,00	
23.	antikorozní ochrana – izolace spojů a přechodů země - vzduch	ks	11,00	55,00	30,00	605,00	330,00	
UZEMNĚNÍ CELKEM:						4 347,64	2 943,60	7 291,24
<u>SVÍTIDLA A PŘISLUŠENSTVÍ :</u>								
24.	LED svítidlo se směr. char., ploché sklo, 20W, 2600lm, 3000K, např. typ dle přílohy	ks	0,00	7 306,00	500,00	0,00	0,00	
25.	LED svítidlo se směr. char., ploché sklo, 30W, 4970lm, 3000K, např. typ dle přílohy	ks	4,00	8 158,00	500,00	32 632,00	2 000,00	
26.	LED svítidlo se směr. char., ploché sklo, 59W, např. typ dle přílohy – pro přechod pro chodce Typ svítidla bude upřesněn po měření jasu komunikace a po provedení výpočtu nasvětlení přechodu pro chodce!!!	ks	0,00	8 158,00	500,00	0,00	0,00	
SVÍTIDLA A PŘISLUŠENSTVÍ CELKEM:						32 632,00	2 000,00	34 632,00
<u>CELKEM</u>						172 592,64		
27	prořez kabelů a vodičů (z položky ROZVODY CELKEM)	%	5,00			3 009,95		
28	podružný materiál (z materiálu p.č. 1 - p.č.26)	%	3,00			5 177,78		
VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ CELKEM						180 780,37	39 485,60	220 265,97

II. ZEMNÍ PRÁCE

28.	náklady na vytyčení stávajících podzemních vedení	m	235,00	18,00	4 230,00
29.	vytyčení trati kabel. vedení v zastavěném terénu	m	110,00	67,00	7 370,00
30.	výkop + zához kabel. rýhy 35 x 50 cm ručně	m	235,00	518,00	121 730,00
31.	dtto, 35 x 80 cm ručně	m	0,00	518,00	0,00
32.	dtto, 50 x 120 cm ručně	m	0,00	518,00	0,00
33.	zřízení kabel. lože z kopaného písku š. 35cm, tl. vrstvy 20cm	m	235,00	104,00	24 440,00
34.	dtto, š. 50cm, tl. vrstvy 20cm	m	0,00	104,00	0,00

Poř. č.	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Jednotková cena		Náklady [Kč]		Celkem
				Dodávka	Montáž	Dodávka	Montáž	
35.	prohloubení výkopu pro zemnicí pásku 20 x 20cm	m	95,00		43,00		4 085,00	
36.	výstražná folie š. 33 cm	m	195,00	11,00	10,00	2 145,00	1 950,00	
37.	kabelová krycí deska š. 300 (nápis: POZOR EL. KABEL)	ks	65,00	54,00	30,00	3 510,00	1 950,00	
38.	chránička pr. 75, vč. rezerv pod komunikací	m	170,00	40,00	30,00	6 800,00	5 100,00	
39.	betonový žlab, vč. víka (křížení plynovodu)	m	0,00	416,00	200,00	0,00	0,00	
40.	provizorní úprava terénu - délka x šířka výkopu (500m x 0,35m + 110m x 0,5m)	m ²	135,00		140,00		18 900,00	
41.	odvoz zeminy, vč. uložení na skládce - délka x šířka výkopu x pískové lože (500m x 0,35m x 0,2m + 110m x 0,	m ³	15,00		323,00		4 845,00	
42.	základ pro stožár 6,0 - 7,0m, vč. výkopových prací - dle doporučení výrobce a soudržnosti zeminy	ks	4,00		835,00		3 340,00	
43.	základ pro přechodový stožár 6,0m, vč. výkopových prací - dle doporučení výrobce a soudržnosti zeminy	ks	0,00		1200,00		0,00	
44.	zemní práce k pilířovým skříním, vč. základu	ks	1,00		932,00		932,00	
ZEMNÍ PRÁCE CELKEM						12 455,00	198 872,00	211 327,00

III. VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

45.	výchozí revize	h	8,00		463,00		3 704,00	
46.	měření jasu komunikace (podklad pro výpočet nasvětlení přechodu pro chodce)	sada	0,20		8348,00		1 669,60	
47.								

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY CELKEM						5 373,60	5 373,60	
---	--	--	--	--	--	-----------------	-----------------	--

IV. OSTATNÍ NÁKLADY

48.	geodetické zaměření kabelové trasy a nadzemní trasy (vypracuje úředně oprávněný zeměměřičský inženýr v pdf a dwg)	m	235,00		10,00		2 350,00	
49.	geodetické zaměření nových osvětlovacích bodů, vč. kabelových skříní (vypracuje úředně oprávněný zeměměřičský inženýr v pdf a dwg)	ks	5,00		473,00		2 365,00	
50.	dokumentace stávajícího stavu (náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a předání ve 3 tištěných vyhotoveních a 1 datovém)	h	5,00		334,00		1 670,00	

OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM						6 385,00	6 385,00	
-------------------------------	--	--	--	--	--	-----------------	-----------------	--